
PŘÍLOHA Č. 1: Seznam aktuálních brownfields v SO ORP Kladno 

Základní údaje 

Lokalizace 

Pro tuto lokalitu nebylo možné získat 

fotografie.  

Obec Běleč (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Běleč (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Západní okraj obce (ČÚZK 

©2020) 

Parametry 

Rozloha 4 918 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 1 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Neznámý 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zachovalý 

Míra využití Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Jakékoli informace o objektu se nepodařilo dohledat. 

Současné využití 

Přestože je prostor dlouhodobě nevyužívaný, až na zarostlý pozemek se lokalita nachází ve 

velmi dobrém stavu. Budova nenese žádné viditelné známky poškození. Momentálně k objektu 

nevede ani příjezdová cesta.  

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Plochy bydlení – venkovské (Územní plán – Běleč, 2017) 

Dle územního plánu z roku 2017 zde obec plánuje rozšířit plochy pro bydlení v rodinných 

domech, doposud nebyly podniknuty žádné kroky, které by nasvědčovaly budoucí realizaci.  

Problémy 

• Absence příjezdové cesty k pozemku 

• Poloha 

Hodnoty 

• Stav budov 

Zjištěno z: 

Územně analytické podklady, 2016 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

  

Obec Běleč (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Běleč (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Jižní kraj obce (ČÚZK 

©2020) 

Parametry 

Rozloha 12 286 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 2 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Zemědělský areál 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav 

Část zachovalá, část 

zdevastována 

Míra využití Částečně využíván 

Využití 

Předchozí využití 

Jakékoli informace o objektu se nepodařilo dohledat. 

Současné využití 

Část areálu, která je v dobrém stavu, se využívá jako sklad stavebnin. Zbytek areálu je opuštěný 

a ve velmi špatném stavu. 

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Plochy smíšené obytné (Územní plán – Běleč, 2017) 

Dle územního plánu z roku 2017 zde obec plánuje rozšířit plochy pro bydlení a služby, doposud 

nebyly podniknuty žádné kroky, které by nasvědčovaly budoucí realizaci. 

Problémy 

• Stav části areálu 

Hodnoty 

• Část areálu využíván 

• Poloha  

Zjištěno z: 

Územně analytické podklady, 2016 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

 

 

(Neznámý, 2019) 

Obec Brandýsek (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Brandýsek (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Jižní část obce (ČÚZK 

©2020) 

Parametry 

Rozloha 6 197 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 4 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Zemědělský statek 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav 

Část zachovalá, část 

zdevastována  
Míra využití Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Dříve se jednalo o zemědělský statek s rodinným domem.  

Současné využití 

Dnes je areál rozdělen na dvě části (katastrálně i stavebně). V části, která je v lepším stavu, se 

nachází rodinný dům. Přestože se jedná o poměrně zachovalý dům, tak nese drobné známky 

několikaletého nevyužívání a chátrání. Areál se stodolami je v dezolátním stavu, u jedné z 

budov je několik let propadlá střecha, plot se postupně rozpadá a celý areál je zarostlý. 

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Plochy smíšené obytné – centrální (Územní plán – Brandýsek, 2012) 

Problémy 

• Stav budov (až na rodinný dům) 

• Velký počet vlastníků na malé rozloze 

Hodnoty 

• Stav rodinného domu, možnost snadného budoucího využití 

• Poloha v obci 

• Dopravní přístupnost 

Zjištěno z: 

Terénní šetření 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

 
  

  

Obec Buštěhrad (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Buštěhrad (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Jižní okraj obce (ČÚZK 

©2020) 

Parametry 

Rozloha 18 195 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 7 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Zemědělský areál 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zchátralý 

Míra využití Částečně využívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Jakékoli informace o objektu se nepodařilo dohledat. 

Současné využití 

V areálu se téměř každý pátek pořádají sběratelské trhy. (Neznámý, 2009) 

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Plocha přestavby: Plocha smíšená obytná – komerční (Územní plán – Buštěhrad, 2020) 

Problémy 

• Nenalezeny 

Hodnoty 

• Poloha 

• Dopravní napojení 

Zjištěno z: 

Územně analytických podkladů, 2020 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

  

Obec Buštěhrad (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Buštěhrad (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Severovýchodní část obce 

(ČÚZK ©2020) 

Parametry 

Rozloha 4 328 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 1 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Pivovar 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zchátralý 

Míra využití Částečně využívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Nejstarší zápis o pivovaru pochází z roku 1548, ale přesný rok jeho postavení není jistý. 

Během 30. leté války byl zpustošen a vyrabován, k obnově došlo v roce 1633. Během let se 

pivovar rozrůstal například o prostor bývalého panského mlýna nebo o nově postavené sklepy. 

(Buštěhrad ©nedatováno-a) 

Bohužel pivovar nezvládl konkurenci větších značek a kvůli poklesu odběru byl pivovar 

zrušen v roce 1967.  

Současné využití 

Areál je od roku 1967 nevyužívaný, ale poměrně zachovalý a zabezpečený. Od privatizace 

v roce 1993, areál vlastní firma Level. (Buštěhrad ©nedatováno-a) 

 V blízké minulosti se intenzivně řešila budoucnost pivovaru, kdy ho jeho majitel chtěl nechat 

zdemolovat a místo něj postavit byty. Občané města byli proti tomu, pivovar je brán jako 

dominanta a památka města a chtějí, aby byl, stejně jako zámek, zrenovován a zachován. Díky 

akci občanů bylo stavební povolení zamítnuto. Kroky k jeho revitalizaci (10 let) podniknuty 

stále nebyly. Jeho majitel využívá část areálu jako sklady.  
Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Smíšené obytné – historické jádro (Územní plán – Buštěhrad, 2020) 

Problémy 

• Stav areálu 

Hodnoty 

• Poloha 

Zjištěno z: 

Terénní šetření 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

  

Obec Buštěhrad (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Buštěhrad (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Severní okraj obce (ČÚZK 

©2020) 

Parametry 

Rozloha 2 331 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 2 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Veřejné (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Pivovarské sklepy 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zchátralé 

Míra využití Nevyužívané 

Využití 

Předchozí využití 

Jakékoli informace o objektu se nepodařilo dohledat. 

Současné využití 

Areál není v příliš špatném stavu, pouze zarostlý. Budova je zchátralá. 

Záměrné využití 

V roce 2016 vznikl projekt na revitalizaci areálu bývalých pivovarských sklepů. Podle plánů 

budou sklepy revitalizovány a upraveny pro možnost jejich využití na společenské a kulturní 

akce. Nadzemní pozemek by byl využit jako park s vyhlídkou, terasou a zastřešenou scénou. 

(Šelerová, 2016) Podle dohledaných informací na oficiálních stránkách města je v plánu žádat 

dotaci na regeneraci brownfields z MMR. Momentálně je projekt ve fázi studie. (Buštěhrad 

©nedatováno-b) 

Využití podle ÚP 

Plocha přestavby – občanské vybavení – veřejná infrastruktura (Územní plán – Buštěhrad, 

2020) 

Problémy 

• Stav areálu 

Hodnoty 

• Poloha areálu 

• Snaha města prostor využít 

Zjištěno z: 

Terénní šetření 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

 
  

Obec Družec (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Družec (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Severovýchodní okraj obce 

(ČÚZK ©2020) 

Parametry 

Rozloha 14 154 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 2 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé 

Typ lokality Koupaliště 

Ekologická zátěž Není  

Současný stav Zdevastované 

Míra využití Nevyužívané 

Využití 

Předchozí využití 

V minulém století se jednalo o velmi oblíbené a prosperující koupaliště pro obyvatele Družce 

a jeho okolí. Do provozu bylo uvedeno v roce 1929. (Kladenský deník, 2019b) 

Současné využití 

Koupaliště je již dlouhou řadu let nevyužívané, areál je celý zarostlý, budovy polorozpadlé.  

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

 Plocha smíšená obytná – venkovská (Územní plán – Družec, 2014)  

V územním plánu, který vznikl v roce 2014, byla plocha změněna ze sportovního využití na 

zastavitelnou plochu, která však doposud nebyla využita, ani nebyly podniknuty kroky, které 

by nasvědčovaly budoucí realizaci. 

Problémy 

• Stav areálu 

• Předchozí využití 

Hodnoty 

• Poloha areálu 

Zjištěno z: 

Terénního šetření  

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

 

 
 

 

  

Obec Družec (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Družec (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Severní okraj obce (ČÚZK 

©2020) 

Parametry 

Rozloha 

3 257 m2 s pozemky 30 820 

m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 3 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Mlýn 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zdevastovaný 

Míra využití Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Přesný rok postavení není znám, první zmínka o tomto mlýnu pochází z roku 1616. Do roku 

1849 patřil rodu Švejcarů, kteří ho pravděpodobně postavili. V roce 1858 přešel do majetku 

rodu Štillerů. V roce 1937 byl původní mlýn zbořen a v průběhu následujících tří let byl 

postaven mlýn nový. Provoz mlýnu definitivně skončil roku 1967. (Škoda, 2016) 

Současné využití 

Mlýn, i k němu přilehlé pozemky, jsou dlouhodobě neudržované, samotné budovy jsou ve 

špatném stavu a místy chybí střecha či části zdí.  

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Vodní plochy 

Plochy přírodní – trvale travní 

Plochy smíšené obytné – venkovské  

(Územní plán – Družec, 2016) 

Problémy 

• Stav budov 

Hodnoty 

• Poloha 

• Přilehlé pozemky 

Zjištěno z: 

Terénní šetření 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

 

 

 

(Suchomel, 2019a)  

Obec  Dřetovice (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území  Dřetovice (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

1,5 km severozápadním 

směrem od obce (ČÚZK 

©2020) 

Parametry 

Rozloha 

7 970 m2, s přilehlými 

pozemky 129 064 m2 (ČÚZK 

©2020) 

Počet vlastníků  2 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality  Zemědělský areál 

Ekologická zátěž  Není 

Současný stav 

Část zchátralá, část 

k demolici 

Míra využití Nevyužíván 

Využití 

Předchozí využití 

Rok postavení zemědělského areálu není znám. V minulosti byl pravděpodobně využíván jako 

kravín. Původně se zde nacházelo 7 budov a 4 z nich tvořily „uzavřený“ dvůr.  

Současné využití 

V současné době jsou zachovány pouze 4 budovy, z čehož 3 jsou z původního uzavřeného 

dvora a jedna se nachází samostatně. Budovy, které se doposud dochovaly, jsou poměrně 

v dobrém stavu a zabezpečeny před vniknutím cizích osob.  Z ostatních 3 budov zůstaly 

viditelné pouze základy. K zemědělskému areálu majitel vlastní i velké množství přilehlých 

pozemků s ornou půdou nebo TTP (ČÚZK ©2020).  

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Plochy smíšené 

plochy zemědělské  

(Územní plán – Dřetovice, 2017) 

Problémy 

• Stav některých budov 

• Dopravní dostupnost 

Hodnoty 

• Přilehlé pozemky 

• Poměrně zachovalé stodoly 

Zjištěno z: 

Terénní šetření 

 

  



 

Základní údaje 

Lokalizace 

 

 

(Suchomel, 2021)  

Obec 

Horní Bezděkov (ČÚZK 

©2020) 

Katastrální území 

Horní Bezděkov (ČÚZK 

©2020) 

Poloha k obci 

 Cca 1 km jihovýchodním 

směrem od obce (ČÚZK 

©2020) 

Parametry 

Rozloha 1 336 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 1 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Veřejné (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Vojenský areál 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zdevastovaný 

Míra využití Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Objekt byl vybudován v roce 1954 a původně se skládal z 24 budov. Areál se skládal ze dvou 

částí – vnější obslužné části a vnitřní přísně střežené části. Areál původně patřil pod 

Ministerstvo národní obrany, v roce 1972 objekt převzalo Ministerstvo vnitra, za kterého se 

výrazně zpřísnila ochrana. Na konci 80. let přešel areál zpět pod Ministerstvo obrany a ochrana 

areálu se rozvolnila. Objekt byl pravděpodobně většinu času využíván jako vysílací stanice. 

V roce 2002 se definitivně ukončil provoz areálu. (Jambor, 2017) 

Současné využití 

V současné době jsou budovy vyrabované a zdevastované.  

Záměrné využití 

Jedním časem se mluvilo o tom, že se zde udělají pozemky pro výstavbu rodinných domů, ale 

vzhledem k poloze z tohoto plánu sešlo.  

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Lesy (Územní plán – Horní Bezděkov, 2000) 

Problémy 

• Poloha 

• Stav areálu 

• Předchozí využití 

• Dopravní dostupnost 

Hodnoty 

• Nenalezeny 

Zjištěno z: 

Terénní šetření 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

 

 
   

Obec Hostouň (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území 

Hostouň u Prahy (ČÚZK 

©2020) 

Poloha k obci 

0,5 km jihozápadně od 

obce (ČÚZK ©2020) 

Parametry 

Rozloha 15 162 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 1 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality neznámý 

Ekologická zátěž není 

Současný stav Zachovalý 

Míra využití Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Jakékoli informace o objektu se nepodařilo dohledat. 

Současné využití 

Přesto že je objekt dlouhodobě nevyužívaný, je zachován ve velmi dobrém stavu.  

Záměrné využití 

Město plánuje v budoucnu využít plochu pro sportovní účely.  (Zastupitelstvo Hostouň ©2019) 

Doposud nebyly provedeny žádné kroky vedoucí k jeho budoucí revitalizaci. 

Využití podle ÚP 

Občanská vybavenost nadmístního významu (Územní plán – Hostouň, 2020) 

Problémy 

• Poloha k obci 

Hodnoty 

• Stav areálu 

Zjištěno z: 

Územně analytické podklady, 2020 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

   

Obec Hostouň (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území 

Hostouň u Prahy (ČÚZK 

©2020) 

Poloha k obci 

Severovýchodní okraj 

obce (ČÚZK ©2020) 

Parametry 

Rozloha 3 955 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 1 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví 

Soukromé (ČÚZK 

©2020) 

Typ lokality Zemědělský areál 

Ekologická zátěž není 

Současný stav Zchátralý  
Míra využití Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Jakékoli informace o objektu se nepodařilo dohledat. 

Současné využití 

Na základě terénního šetření, se objekt pravděpodobně opravuje. V některých částech objektu 

se nacházejí nová okna, u jedné budovy jsou osazeny pouze nové rámy oken. Celý objekt je 

zabezpečen před vniknutím, veškeré otvory jsou zadělány deskami. 

Záměrné využití 

Budoucí využití nebylo možné dohledat. 

Využití podle ÚP 

Smíšené venkovské území (Územní plán – Hostouň, 2020) 

Problémy 

• Nenalezeny 

Hodnoty 

• Poloha areálu 

• Nenachází se ekologická zátěž 

Zjištěno z: 

Územně analytické podklady, 2020 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

  

Obec Hřebeč (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Hřebeč (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 
Cca 400 m jižně od obce 

(ČÚZK ©2020) 

Parametry 

Rozloha 

48 410 m2 (ČÚZK 

©2020) 

Počet vlastníků 2 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví 

Soukromé (ČÚZK 

©2020) 

Typ lokality Zemědělský areál  

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zdevastovaný 

Míra využití Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Rok vzniku není dostupný, ale v této historické části se jedná o jednu z později postavených 

staveb.  Informace o jeho minulosti nebylo možné dohledat. 

Současné využití 

Prostor není využíván, ale je, na rozdíl od ostatních opuštěných budov v této části, zabezpečen. 

Kromě zámků a zabedněných rozbitých oken v přízemním patře se v prostoru nachází 

kamerový systém. 

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Zemědělská výroba, výrobní služby  

(Územní plán – Hřebeč, 2014) 

Problémy 

• Špatný stav budovy 

• Poloha a dopravní přístupnost území 

Hodnoty 

• Mimo území obce 

Zjištěno z: 

Terénní šetření 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

   

Obec Hřebeč (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Hřebeč (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 
Cca 400 m jižně od 

hřebče (ČÚZK ©2020) 

Parametry 

Rozloha 

14 892 m2 (ČÚZK 

©2020) 

Počet vlastníků 1 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví  

Soukromé (ČÚZK 

©2020) 

Typ lokality Zemědělský areál  

Ekologická zátěž Není 

Současný stav K demolici 

Míra využití  Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Zemědělský dvůr vznikl v roce 1725, jižně od Hřebče. Do roku 1730 byl beze jména. 

Pojmenování Peklov, které je v této části využíváno dodnes, získal po odchodu jeho zakladatele 

Karla Jáchyma z Bredy, údajně jako upomínka na jeho vládu. (Neznámé, 2014) 

Současné využití 

V roce 2018 část statku vyhořela i přes jeho včasné uhašení, vzhledem k délce opuštění statku, 

je ve velmi katastrofálním stavu. (Kladenské listy ©2018a) Areál se skládá ze dvou budov. Ze 

zemědělské budovy, která je díky požáru v horším stavu. Druhá budova slouží k bydlení. 

Přestože není její stav na první pohled tak špatný, při bližším pohledu je tomu naopak. Budova 

je vyrabovaná, místy je propadlý strop či chybí části zdí a podle místních je využívána lidmi 

bez domova a lidmi závislými na psychotropních látkách. Většina prostoru areálu vypadá jak 

skladiště. Nachází se zde věci od běžného odpadu, oblečení až po nábytek. 

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Zemědělská výroba, výrobní služby (Územní plán – Hřebeč, 2014) 

Problémy 

• Stav budov 

• Poloha a dopravní dostupnost území 

• Nelegální skládka  

Hodnoty 

• Mimo území obce 

Zjištěno z: 

Terénní šetření 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace   

Obec Hřebeč (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Hřebeč (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Cca 400 m jižně od hřebče 

(ČÚZK©2020) 

Parametry 

Rozloha 53 539 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 2 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Zemědělský areál 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zachovalý 

Míra využití Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Rok vzniku není dostupný. Areál se původně skládal ze dvou budov a jedné obrovské haly.  

Současné využití 

V současné době se zde nachází pouze hala, která je poměrně zachovalá. Po dvou zaniklých 

budovách jsou místy vidět zbytky zarostlých základů.  

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Zemědělská výroba, výrobní služby (Územní plán – Hřebeč, 2014) 

Problémy 

• Stav budov 

• Poloha a dopravní dostupnost území  

Hodnoty 

• Mimo území obce  

Zjištěno z: 

Terénní šetření 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

  

 

 

  

Obec Hřebeč (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Hřebeč (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Severovýchodní okraj 

obce (ČÚZK ©2020) 

Parametry 

Rozloha 

1 640 m2, s přilehlými 

pozemky 23 141 m2 

(ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 2 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Vodní mlýn 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zachovalý 

Míra využití Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Mlýn byl postaven v roce 1837 rodem Čermáků. V roce 1914 přešel do majetku rodu 

Hýských. (Škoda, 2017) 

Současné využití 

Jedná se o velmi zachovalou usedlost, ke které náleží velké množství okolních pozemků, 

převážně s ornou půdou.  (ČÚZK ©2020) 

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Smíšené bydlení (Územní plán – Hřebeč, 2014) 

Problémy 

• Přístupnost pozemku 

Hodnoty 

• Stav budov 

Zjištěno z: 

Terénní šetření 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

 

(Suchomel, 2019)  

Obec Kačice (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Kačice (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Západní okraj obce 

(ČÚZK ©2020) 

Parametry 

Rozloha 1 728 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 4 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví 

Soukromé (ČÚZK 

©2020) 

Typ lokality Neznámý 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav K demolici 

Míra využití Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Jakékoli informace o objektu se nepodařilo dohledat. 

Současné využití 

Areál je zarostlý, budova rozpadlá a v katastrofálním stavu.  

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Plochy zemědělské výroby (Územní plán – Kačice, 2019) 

Problémy 

• Stav budovy a prostorů okolo 

• Na malé rozloze více vlastníků 

Hodnoty 

• Nenalezeny 

Zjištěno z: 

Terénní šetření 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

 
 

  

Obec Kačice (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Kačice (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Jihovýchodní část obce 

(ČÚZK ©2020) 

Parametry 

Rozloha 2 770 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 1 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví 

Soukromé (ČÚZK 

©2020) 

Typ lokality Neznámý 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zchátralý 

Míra využití Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Jakékoli informace o objektu se nepodařilo dohledat. 

Současné využití 

V areálu se nachází dvě budovy, které nesou známky dlouhodobého nevyužívání. Celý prostor 

je silně zarostlý.  

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Bydlení v rodinných domech – venkovské 

Zahrady v zastavěném území 

 (Územní plán – Kačice, 2019) 

Problémy 

• Nenalezeny 

Hodnoty 

• Stav budov 

• Poloha 

• Dopravní přístupnost 

Zjištěno z: 

Územně analytické podklady, 2020 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

 
 

(Suchomel, 2014) 

Obec 

Kamenné Žehrovice 

(ČÚZK ©2020) 

Katastrální území 

Kamenné Žehrovice 

(ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

1 km jihovýchodním 

směrem (ČÚZK ©2020) 

Parametry 

Rozloha 

184 900 m2 (ČÚZK 

©2020 

Počet vlastníků 1 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví  

Soukromé (ČÚZK 

©2020) 

Typ lokality Důl 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zdevastovaný 

Míra využití  Částečně využíván 

Využití 

Předchozí využití 

Jáma se začala hloubit v roce 1912 a do konečné hloubky se dostala o dva roky později. Těžilo 

se zde pouze do roku 1946. Po ukončení provozu byla část budov určena k demolici a těžební 

jáma byla zasypána a uzavřena. (Hájek, 2014b) 

Současné využití 

Část prostorů bývalého lomu byla předělána a v současné době nelze poznat, že se v minulosti 

jednalo o část dolu. Tyto prostory jsou veřejně přístupné. Menší část prostoru je využívána 

jako Hiporehabilitační centrum. V posední části areálu, která není přístupná se nacházejí 

zdevastované a vyrabované budovy. 

V roce 2015 vznikl regulační plán, kdy se v tomto prostoru plánovala nová zástavba rodinných 

domů. (Kamenné Žehrovice ©2015) 

V roce 2019, chtěla prostory koupit buddhistická nadace Terton Foundation, která zde 

plánovala vybudovat budhistické duchovní centrum. (Božovský – iDNES, 2019) 

Záměrné využití 

Plány pro areál byly, ale zatím se nic nerealizovalo a pravděpodobně v příštích několika letech 

tomu bude podobně. 

Využití podle ÚP 

Plocha smíšená obytná (Kamenné Žehrovice ©2015) 

Problémy 

• Nenalezeny 

Hodnoty 

• Nenachází se ekologické zátěže 

• Pouze jeden majitel 

• Dobrá dostupnost do města Kladna 

• Mimo zástavbu 

Zjištěno z: 

Územně analytické podklady, 2016 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

 

 

  

Obec 

Kamenné Žehrovice 

(ČÚZK ©2020) 

Katastrální území 

Kamenné Žehrovice 

(ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

1 km jihovýchodním 

směrem (ČÚZK ©2020) 

Parametry 

Rozloha 29 701 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 1 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Hotel 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zachovalý 

Míra využití Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Jakékoli informace o objektu se nepodařilo dohledat. 

Současné využití 

 Budova je již dlouhou dobu opuštěná, ale vzhledem k zabezpečení je nepoškozená a 

zachovalá. Ve špatném stavu se nachází pouze tenisový kurt za budovou.  

V roce 2019, chtěla prostory koupit buddhistická nadace Terton Foundation. Tato nadace 

plánovala v prostorách hotelu a bývalého dolu, vybudovat duchovní centrum. (Božovský – 

iDNES, 2019) Přímo v místě, kde stojí hotel, mělo být 95 rodinných domů. (Terton 

Foundation ©2019) 

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Občanské vybavení – tělovýchova a sportovní zařízení (Územní plán – Kamenné Žehrovice, 

2014) 

Problémy 

• Objekt je na samotě 

Hodnoty 

• Dobrý stav 

• Poloha u vody 

• Příjemné okolí 

Zjištěno z: 

Terénní šetření 

 

 

 

 



Základní údaje 

Lokalizace 

 
 

  

Obec 

Kamenné Žehrovice 

(ČÚZK ©2020) 

Katastrální území 

Kamenné Žehrovice 

(ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Jihovýchodní okraj obce 

(ČÚZK ©2020) 

Parametry 

Rozloha 22 091 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 2 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Zemědělský areál 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zachovalý 

Míra využití Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Jakékoli informace o objektu se nepodařilo dohledat. 

Současné využití 

 Objekt je dlouhodobě nevyužívaný. 

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Plochy smíšené obytné – venkovské (Územní plán – Kamenné Žehrovice, 2014) 

Problémy 

• Nenalezeny 

Hodnoty 

• Dobrý stav 

• Poloha 

• Dopravní přístupnost 

Zjištěno z: 

Územně analytické podklady, 2020 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

(Suchomel, 2020a)  

Obec Kladno (ČÚZK ©2020) 

Katastrální 

území 

Rozdělov (ČÚZK 

©2020) 

Poloha k obci 

1 km jihozápadním 

směrem od obce 

(ČÚZK ©2020) 

Parametry 

Rozloha 

1 430 m2 (ČÚZK 

©2020) 

Počet vlastníků 1(ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví 

Soukromé (ČÚZK 

©2020) 

Typ lokality Restaurace 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav K demolici 

Míra využití Nevyužívána 

Využití 

Předchozí využití 

Kromě využití v pohostinství není minulost areálu možné dohledat.  

Současné využití 

Objekt je dlouhou dobu opuštěný. Momentálně je budova bez střechy, rozpadají se zdi a 

stropy, v některých částech zdi i stropy zcela chybí. 

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Občanské vybavení – veřejná infrastruktura (Územní plán – Kladno, 2020) 

Problémy 

• Poloha mimo zástavbu 

• Stav objektu 

• Přístupnost objektu 

Hodnoty 

• Nenalezeny 

Zjištěno z: 

Terénní šetření 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

 
(Suchomel, 2020b)  

Obec Kladno (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území 

Dubí u Kladna (ČÚZK 

©2020) 

Poloha k obci 

Severní okraj obce (ČÚZK 

©2020) 

Parametry 

Rozloha 62 611 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 1 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020)  

Typ lokality Důl 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav 

Část zachovalá, část 

zchátralá 

Míra využití Částečně využíván 

Využití 

Předchozí využití 

Důl Zápotocký byl vyhlouben v letech 1867–1872, v té době pod jménem důl František Josef 

společností Buštěhradských kamenouhelných dolů. V letech 1897–1899 byla vyhloubena 

sousední šachta Tragy. (Konvička, Nedatováno) V roce 1918 se majitelem obou dolů stala 

Pražská úvěrová banka, která je později přejmenovala po Antonínu Zápotockém na Důl 

Zápotocký a jámy byly označeny Antonín I. – Antonín IV. 

Těžba zde byla ukončena koncem 80. let 20. století a jámy byly zasypány. (Hájek, 2014a) 

Současné využití 

Od ukončení těžby se menší budovy používají pro drobnou výrobu nebo jako skladovací 

prostory. Většina budov však, zejména těch větších a hlavních, postupně chátrá.  

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Plocha přestavby – výroba a služby (Územní plán – Kladno, 2020) 

Problémy 

• Poloha 

• Stav některých částí 

Hodnoty 

• Bez ekologických zátěží 

• Část areálu využívána 

Zjištěno z: 

Územně analytické podklady, 2020 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

 

 
 

(Suchomel, 2019b)  

Obec Kladno (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území 

Kladno, Dubí u Kladna, 

(ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Severně, severovýchodně a 

východní okraj obce (ČÚZK 

©2020) 

Parametry 

Rozloha 

Cca 1 500 000 m2 (ČÚZK 

©2020) 

Počet vlastníků Nejasný 

Typ vlastnictví Nejasný 

Typ lokality Průmysl 

Ekologická zátěž Ano 

Současný stav 

Část zdevastována, část 

zachována 

Míra využití Částečně využívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Průmyslová zóna východ vznikla před více než 150 lety. Původně se zde nacházely 

provozovny, které se v průběhu let spojily do jednoho velkého celistvého areálu. 

(Cimrmanová, 2008) 

První provozovna byla Vojtěšská huť založená v roce 1854 Vojtěchem Lannou, po kterém 

získala své jméno. (Cimrmanová, 2008) Provoz započal 8.1. 1855, jednalo se o první provoz 

vysoké pece na koks v ČR. V roce 1860 prošla huť velikým rozvojem, kdy původní pece byly 

vyměněny za novější typ. (Hájek, 2008) Na konci 19. století se jednalo o největší železárny 

na území ČR. Po 2. světové válce byla huť znárodněna (Neznámý, 2007) a stala se spolu 

s dalšími závody součástí Spojených oceláren národního podniku (SONP). Po spojení byla 

huť přejmenována na Koněv. (Hájek, 2008) Výroba byla zastavena v roce 1975. (Neznámý, 

2007) 

Druhou provozovnou byla Huť Poldi, která byla založena v roce 1889, vedle Vojtěšské huti. 

V roce 1908 se zde začala využívat elektrická pec. Tím byla huť první v celé republice. 

Postupně se rozrůstala, prosperovala a stávala se stále více významným podnikem. V roce 

1929 zaměstnávala 4 000 dělníků. Po válce došlo taktéž k znárodnění a připojení k SONP. 

V roce 1990 měla přes 20 000 zaměstnanců. (Neznámý, 2007) Jen o rok později byl podnik 

v mínusu více než 1 miliardu Kč. V privatizační soutěži se novým majitelem stal Vladimír 

Stehlík, ale jen o rok později došlo k problémům s dodávkou energie do hutě. V roce 1997 se 

Vladimír Stehlík ocitl ve vazbě a byl vyhlášen konkurs na Poldi, počet zaměstnanců klesl na 

1 100. (Handl, 2001)  

Průmyslová zóna Kladno – východ utvářela rozvoj Kladna a jeho okolí. Byla velmi 

významným zaměstnavatelem. Po skončení společnosti začal v Kladně trend dojíždění za 

prací do Prahy. (Pokojová, 2016)  

Již třikrát proběhla aukce na část areálu Poldi. Všechny pokusy dopadly stejně. Areál se 

vydražil, ale nový majitel nezaplatil včas. (ČT24 ©2018) 

Současné využití 

Část areálu využívá firma Poldi Hütte pro hutní výrobu od roku 1998. Další malou část z této 

rozlohy využívají Třinecké železárny a NTK Cables a.s. Kromě těchto 3 větších a 

významnějších společností je zde velké množství menších podniků (Strojírny Poldi, 



Beznoska, VP-trend-plast, Esa logistik…) I přesto v takto rozlehlém areálu tvoří malou 

skupinu a větší část je stále opuštěná. (Cimrmanová, 2008)  

Na 7 místech se nachází různé druhy ekologické zátěže.  

První se nachází v katastrálním území Dubí u Kladna, lokalita je pojmenována Garáže Dubí. 

Je zde zjištěna kontaminace zeminy a podzemních vod ropnými uhlovodíky. Vzhledem 

k využívání prostor není nutná sanace ani monitorování prostoru. (SEKM ©2013a)  

Druhá lokalita Kladno – mořírna Quickstep, se nachází také v katastrálním území Dubí u 

Kladna. Je zjištěna kontaminace podzemních vod a zeminy kovy. V této lokalitě je doporučen 

monitoring vývoje kontaminace, který zatím neprobíhá. (SEKM ©2013b) 

Lokalita ECK Generating s.r.o. Kladno v katastrálním území Dubí u Kladna má kontaminaci 

jak povrchových, tak podzemních vod a zeminy. Jedná se o plochu s rozlohou větší než 2 000 

m2. Pro oblast byly navrženy sanace (SEKM ©2013c) 

Poslední kontaminované místo, v katastrálním území Dubí u Kladna, je bývalá koksovna. 

Kontaminovaná je zemina a podzemní vody. V roce 2015 byla provedena sanace 

kontaminovaných podzemních konstrukcí. V současnosti stále probíhá monitoring území. 

(SEKM ©2015) 

V lokalitě NKT Cables s.r.o. jsou také kontaminovány zeminy a podzemní vody, zejména 

ropnými látkami. (SEKM ©2010) 

Předposledním místem je areál bývalé plynárny v Kročehlavech. Jedná se o kontaminaci 

zemin a podzemních vod mnoha látkami. Výrazný problém by mohl nastav v případě 

obnovení téměř vyschlého Dřetovického potoka, kdy by mohlo dojít ke kontaminaci. (SEKM 

©2013d) 

Poslední lokalita je Koněv západ, kde jsou kontaminované zeminy a podzemní vody zejména 

ropnými uhlovodíky a kovy. Byly navrženy sanace v roce 2013, které doposud neproběhly. 

Dále byl doporučen monitoring zejména v souvislosti se zatápěním důlních prostorů. (SEKM 

©2013e) 

V minulosti jich zde bylo více, velká část z nich však byla postupně v poslední řadě let 

odstraněna.  

Záměrné využití 

Pro Poldi sever vznikla v roce 2018 územní studie, v rámci, které se v areálu ponechala funkce 

výroby a služeb. (Územní studie – Kladno, 2018) 

Ve stejném roce vznikl regulační plán – Vojtěšská huť. Tato regulace umožňuje 4 možné typy 

využití. (Regulační plán – Kladno, 2018) 

Využití podle ÚP 

Výroba a služby (Územní plán – Kladno, 2020) 

Problémy 

• Rozloha 

• Ekologické zátěže 

• Rozdrobené vlastnictví 

• Stav dopravní infrastruktury v některých částech 

• Stav některých částí areálu 

Hodnoty 

• Poloha v blízkosti centra 

Zjištěno z: 

Územně analytické podklady, 2020 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

  

Obec Kladno (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Rozdělov (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Jižně od obce (ČÚZK 

©2020) 

Parametry 

Rozloha 15 000 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 1 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Hotel 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zdevastovaný 

Míra využití Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Hotel byl postaven v roce 1939 firmou Huť Poldi. V letních měsících byl využíván 

zejména pro účely svateb, v zimních měsících se zde konaly firemní večírky, konference 

apod. V červnu 2016 byl hotel uzavřen. Mělo dojít k jeho rekonstrukci a rozšíření areálu 

za účelu vytvoření domovu pro seniory. (Kladenské listy ©2018b) Projekt měl být 

financován z dotací EU, ale k jeho zahájení nikdy nedošlo. Majitel téhož roku údajně 

zemřel.  

Současné využití 

Přesto že je hotel prázdný pouze necelých 5 let, je v katastrofálním stavu, chybí části 

střechy, zdí… Celý objekt je posprejovaný a zničený. Vzhledem k jeho vzdálenosti od 

lidí se v něm ve večerních/nočních hodinách často vyskytují lidé bez domova a lidé 

závislí na psychotropních látkách a také tu často dochází k vandalismu.  

Záměrné využití 

V roce 2015, rok před ukončením provozu, byla plocha v ÚP změněna a rozšířena na 

prostory domovu pro seniory. (Územní plán – Kladno, 2020) Město uvádí, že pokud by 

se našel kupec, který by projekt zrealizoval, tak ho podpoří i vzhledem k tomu že městu 

patří okolní pozemky včetně příjezdové cesty a parkoviště. (Kladenský deník ©2019a) 

Využití podle ÚP 

Občanské vybavení – komerční zařízení (Územní plán – Kladno, 2020) 

Problémy 

• Stav areálu 

Hodnoty 

• Poloha areálu 

• Podpora města 

Zjištěno z: 

Terénní šetření 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

  

Obec Koleč (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Koleč (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Střed obce (ČÚZK 

©2020) 

Parametry 

Rozloha 5 224 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 1 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví 

Soukromé (ČÚZK 

©2020) 

Typ lokality Neznámý 

Ekologická zátěž Není  

Současný stav Zchátralý 

Míra využití Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Jakékoli informace o objektu se nepodařilo dohledat. 

Současné využití 

V areálu se nachází rodinný dům, který je ve velmi špatném stavu. K němu jsou dvě 

menší haly, které jsou v lepším stavu než rodinný dům, přesto jsou na nich viditelné 

známky dlouhodobého zanedbávání. I zbytek pozemku je zanedbaný a neudržovaný 

včetně rybníku. 

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Plochy smíšené obytné 

Zeleň soukromá a vyhrazená 

Plocha změny – občanské vybavení komerční  

(Územní plán – Koleč, 2011) 

Problémy 

• Stav budov 

Hodnoty 

• Poloha v obci 

Zjištěno z: 

Terénní šetření 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

  

Obec Koleč (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Koleč (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Jihozápadní okraj obce 

(ČÚZK ©2020) 

Parametry 

Rozloha 

6 743 m2 (ČÚZK 

©2020) 

Počet vlastníků 2 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví 

Smíšené (ČÚZK 

©2020) 

Typ lokality Zemědělský areál 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zdevastovaný 

Míra využití Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

V minulosti byl dvůr součástí Kolečského zámku.  

(Národní památkový ústav ©nedatováno)  

Současné využití 

Prostory jsou nevyužívané a zdevastované. V části areálu je vymezena plocha přestavby 

na rodinný dům. (Územní plán – Koleč, 2011)  

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Plochy občanského vybavení, zeleň soukromá vyhrazená, plocha přestavby – smíšená 

obytná (Územní plán – Koleč, 2011) 

Problémy 

• Stav areálu 

Hodnoty 

• Poloha areálu 

Zjištěno z: 

Terénní šetření 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

  

  

Obec Kyšice (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Kyšice (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Jižní okraj obce (ČÚZK 

©2020) 

Parametry 

Rozloha 17 082 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 1 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Zemědělský areál 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zchátralý 

Míra využití Částečně využívaný 

Využití 

Předchozí využití 

 Jakékoli informace o objektu se nepodařilo dohledat 

Současné využití 

Část areálu je využívána Hospodářským družstvem Unhošť jako prostor pro skladování. 

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Plochy zemědělské (Územní plán – Kyšice, 2011) 

Problémy 

• Stav areálu 

Hodnoty 

• Dopravní přístupnost 

• Poloha areálu 

Zjištěno z: 

Územně analytické podklady, 2020 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

Pro tuto lokalitu nebylo možné získat 

fotografie.  

Obec Lhota (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Lhota (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Cca 0,5 km severovýchodně 

od obce (ČÚZK ©2020) 

Parametry 

Rozloha 16 923 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 3 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Zemědělský areál 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zchátralý 

Míra využití Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Jakékoli informace o objektu se nepodařilo dohledat 

Současné využití 

Areál je dlouhodobě opuštěný a objekty jsou zchátralé. 

Plánované využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Smíšené venkovské území (Územní plán – Lhota, 2014) 

Problémy 

• Dopravní dostupnost areálu 

• Poloha areálu 

Hodnoty 

• Stav areálu 

Zjištěno z: 

Územně analytické podklady, 2020 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

 
 

(Suchomel, 2019c) 

Obec Libušín (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Libušín (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Západní okraj obce (ČÚZK 

©2020) 

Parametry 

Rozloha 34 129 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 1 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Elektrárna  

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zdevastovaná 

Míra využití Nevyužívaná 

Využití 

Předchozí využití 

Elektrárna byla postavena vedle hlubinného dolu Schoeller v roce 1930.  Její původní 

funkce byla ukončena již v roce 1986, poté byla část prostorů upravena pro účely dílny. 

Nějakou dobu prostory sloužily i jako sklad.  

Současné využití 

Elektrárna je momentálně uvedena na stránkách realitních kanceláří k prodeji. Objekt není 

v příliš dobrém stavu. Chybí střechy, z konstrukcí zbyly železobetonové rámy, obvodové 

konstrukce a některé vyzdívky. V roce 2006 byl objekt využit pro videoklip skupiny Kabát. 

Záměrné využití 

Objekt je v prodeji jako prostor pro výrobu nebo skladování. 

Využití podle ÚP 

Plochy výroby, skladování a služeb (Územní plán – Libušín, 2009) 

Problémy 

• Stav elektrárny 

Hodnoty 

• Poloha 

• Dostupnost 

Zjištěno z: 

Územně analytické podklady, 2020 

 

  



 

Základní údaje 

Lokalizace 

(Suchomel,2019d)  

Obec Libušín (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Libušín (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Jihozápadní okraj obce 

(ČÚZK ©2020) 

Parametry 

Rozloha 

5 846 m2 (ČÚZK 

©2020) 

Počet vlastníků 1 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Veřejné (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Koupaliště 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zchátralé 

Míra využití Nevyužívané 

Využití 

Předchozí využití 

Koupaliště bylo otevřeno v roce 1924. (Libušín ©nedatováno) 

Současné využití 

Areál je dlouhodobě opuštěný, zarostlý a zchátralý. 

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Plochy občanského vybavení – sport (Územní plán – Libušín, 2009) 

Problémy 

• Stav areálu 

Hodnoty 

• Nenalezeny 

Zjištěno z: 

Terénní šetření 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

 
 

  

Obec Pchery (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Pchery (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Jihovýchodní okraj obce 

(ČÚZK ©2020) 

Parametry 

Rozloha 

50 954 m2 (ČÚZK 

©2020) 

Počet vlastníků 3 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Smíšené (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Zemědělský areál 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zchátralý 

Míra využití Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Jakékoli informace o objektu se nepodařilo dohledat. 

Současné využití 

Objekty v areálu nenesou výrazné známky poškození, pouze lehké získané dlouhodobou 

absencí údržby.  

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Plochy přestavby: 

Výroba a skladování – zemědělská výroba 

Výroba a skladování – drobná řemeslná výroba (Územní plán – Pchery, 2018) 

Problémy 

• Stav prostoru okolo objektů 

• Dopravní dostupnost 

• Poloha areálu 

Hodnoty 

• Okolní pozemky 

Zjištěno z: 

Územně analytické podklady, 2020 

 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

 
  

Obec Pavlov (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Pavlov (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Východní okraj obce 

(ČÚZK ©2020) 

Parametry 

Rozloha 

19 474 m2 (ČÚZK 

©2020) 

Počet vlastníků 5 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví 

Soukromé (ČÚZK 

©2020) 

Typ lokality Zámek se statkem 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zchátralý 

Míra využití Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

První zmínky jsou z roku 1519. Statek vystřídal během let několik majitelů i funkcí. V roce 

1799 ho koupil Leopold Paul, který nechal statek přestavět a připojil k němu klasicistní 

zámek. (Pavlov ©2015) V roce 1950 byl zámek se statkem znárodněn. V roce 1992 byl 

navrácen potomkům posledního majitele, ti však o prostory neměli zájem a prodali ho. 

(Středočeské zámky ©Nedatováno) 

Současné využití 

 Opuštěný a nevyužívaný prostor. V roce 2008 prostory areálu vymezeny pro bydlení 

venkovského typu. (Územní plán – Pavlov, 2020) 

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Plochy pro bydlení venkovského typu (Územní plán – Pavlov, 2020) 

Problémy 

• Počet vlastníků 

• Stav areálu 

Hodnoty 

• Poloha areálu 

• Dopravní dostupnost 

Zjištěno z: 

Terénní šetření 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace   

Obec Slatina (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území 

Slatina u Velvar (ČÚZK 

©2020) 

Poloha k obci 

Jihovýchodní část obce (ČÚZK 

©2020) 

Parametry 

Rozloha 17 655 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 2 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Zemědělský areál 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zchátralý 

Míra využití Částečně využívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Jakékoli informace o objektu se nepodařilo dohledat. 

Současné využití 

Je využívána pouze jedna hala firmou AGROBOS spol s.r.o. (ČÚZK ©2020), zbytek areálu 

je nevyužívaný a zchátralý. V některých místech chybí střecha a okna.  

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Výroba a skladování – zemědělská výroba 

Veřejná zeleň 

(Územní plán – Slatina, 2015) 

Problémy 

• Stav budov 

• Poloha 

Hodnoty 

• Nenalezeny 

Zjištěno z: 

Terénní šetření 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

  

Obec Stochov (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území 

Čelechovice (ČÚZK 

©2020) 

Poloha k obci 

200 m jižním směrem od 

Čelechovic (ČÚZK 

©2020) 

Parametry 

Rozloha 5 843 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 7 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Zemědělský areál 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zchátralý 

Míra využití Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Jakékoli informace o objektu se nepodařilo dohledat. 

Současné využití 

Prostor je nevyužívaný a zchátralý. Chybí zde okna, dveře, kusy střechy a místy se rozpadá 

strop a zdi. 

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Plochu pro zemědělskou výrobu (Územní plán – Stochov, 2011) 

Problémy 

• Stav areálu 

• Počet vlastníků 

• Sousedí se skladem materiálu 

Hodnoty 

• Nenalezeny 

Zjištěno z: 

Terénní šetření 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

Pro tuto lokalitu nebylo možné získat 

fotografie.  

Obec Třebichovice (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Saky (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

1,5 km severovýchodním 

směrem od obce (ČÚZK 

©2020) 

Parametry 

Rozloha 15 057 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 3 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Zemědělský statek 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zachovalý 

Míra využití Částečný 

Využití 

Předchozí využití 

Jakékoli informace o objektu se nepodařilo dohledat. 

Současné využití 

Část areálu byla v posledních letech upravena a využívá se jako malá rodinná stáj.   

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Výroba a skladování – zemědělská výroba (Územní plán – Třebichovice, 2018) 

Problémy 

• Stav budov 

• Dopravní dostupnost 

Hodnoty 

• Poloha areálu 

• Vlastníci 

Zjištěno z: 

Územně analytické podklady, 2020 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

 
(Suchomel, 2018) 

Obec Třebusice (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Třebusice (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Vzdálen cca 1 km 

jihozápadním směrem od 

obce (ČÚZK ©2020) 

Parametry 

Rozloha 4 716 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 1 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Zemědělský statek 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav K demolici 

Míra využití Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Rok postavení statku není dostupný. V minulosti zde žila Anna Maruščáková, díky čemuž je 

tento statek, i přes jeho stav a polohu v podvědomí lidí. (Suchomel, 2018) 

Současné využití 

V roce 2015 byl prostor v územním plánu změněn na prostor pro občanské využití. (Územní 

plán – Třebusice, 2015) 13.2. 2019 probíhala dražba objektu s vyvolávací cenou 2 490 000 

Kč (Prázdné domy ©2019), k prodeji však nedošlo.  

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Plocha přestavby – občanské využití (Územní plán – Třebusice, 2015) 

Problémy 

• Stav budov 

• Poloha 

• Dopravní dostupnost 

Hodnoty 

• Nenalezeny 

Zjištěno z: 

Územně analytické podklady 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

 
 

 (Neznámý, 2018) 

Obec Unhošť (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Unhošť (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Jižní okraj obce (ČÚZK 

©2020) 

Parametry 

Rozloha 

12 102 m2 (ČÚZK 

©2020) 

Počet vlastníků 1 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví 

Soukromé (ČÚZK 

©2020) 

Typ lokality Zámek 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zchátralý 

Míra využití Nevyužívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Zámeček byl postaven v roce 1673 rodem Feldeků. Barokní podobu získal v 18. století. 

V druhé polovině 20. století zde mělo kanceláře zemědělské družstvo. (Středočeská vědecká 

knihovna ©nedatováno) 

Současné využití 

V současné době je zámek nevyužívaný. Přesto že není udržován je v poměrně dobrém stavu, 

je zchátralý, ale vzhledem k tomu, že je na uzamčeném pozemku, tak ho nikdo neničí. Část 

areálu je využívána k zemědělskému skladování, které se nachází i na sousedním pozemku se 

stejným majitelem.   

Plánované využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Smíšené obytné území venkovského typu (Územní plán – Unhošť, 2008) 

Problémy 

• Stav areálu 

Hodnoty 

• Poloha areálu 

• Část areálu využívána 

Zjištěno z: 

Terénní šetření 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

 
 

(Suchomel, 2019e)  

Obec Velká dobrá (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území Velká dobrá (ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Centrum obce (ČÚZK 

©2020) 

Parametry 

Rozloha 19 589 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 1 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Zemědělský 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zchátralý 

Míra využití Částečně využívaný 

Využití 

Předchozí využití 

Původní tvrz byla postavena okolo roku 1399 a v polovině 16. století byla připojena ke 

kladenskému panství. Chátrající tvrz obnovil majitel Kladna. V roce 1696 byla přeměněna na 

sýpku a stal se z ní hospodářský dvůr. (Caha, 2009) 

Současné využití 

Část je využívána pneuservisem, zbytek areálu opuštěný, zanedbaný a chátrá.  

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Drobná a řemeslná výroba, plochy veřejné zeleně (Územní plán – Velká Dobrá, 2015) 

Problémy 

• Stav některých částí 

Hodnoty 

• Poloha 

• Dopravní dostupnost 

• Jeden majitel 

Zjištěno z: 

Územně analytické podklady, 2020 

 

  



Základní údaje 

Lokalizace 

  

Obec Zákolany (ČÚZK ©2020) 

Katastrální území 

Trněný Újezd u Zákolan 

(ČÚZK ©2020) 

Poloha k obci 

Centrum obce (ČÚZK 

©2020) 

Parametry 

Rozloha 3 166 m2 (ČÚZK ©2020) 

Počet vlastníků 1 (ČÚZK ©2020) 

Typ vlastnictví Soukromé (ČÚZK ©2020) 

Typ lokality Zemědělský statek 

Ekologická zátěž Není 

Současný stav Zchátralý 

Míra využití Nevyužíván 

Využití 

Předchozí využití 

Jakékoli informace o objektu se nepodařilo dohledat. 

Současné využití 

Areál je dlouhodobě opuštěný a jeho stav tomu odpovídá. Celý prostor je zarostlý, stav 

budov na první pohled nevypadá příliš špatně, jen nese známky opuštění. 

Záměrné využití 

V současné době nejsou plány na budoucí využití.  

Využití podle ÚP 

Smíšené obytné venkovské (Územní plán – Zákolany, 2010) 

Problémy 

• Stav areálu 

• Poloha 

• Dopravní dostupnost 

Hodnoty 

• Nenalezeny 

Zjištěno z: 

Územně analytické podklady, 2020 

 

  



ZDROJE: 

Božovský – iDNES, 2019: Místo dolu na Kladensku má stát budhistická svatyně (online) 

[cit.2020.18.12], dostupné z https://www.idnes.cz/praha/zpravy/kladensko-budhisticka-

nadace-terton-turynsky-rybnik-stupa.A190606_480547_praha-zpravy_rsr 

Buštěhrad ©Nedatováno-a: Pivovar (online) [cit.2020.2.12], dostupné z 

https://www.mestobustehrad.cz/historie/pamatky/pivovar/ 

Buštěhrad ©nedatováno-b: Revitalizace areálu bývalých pivovarských sklepů online) 

[cit.2020.2.12], dostupné z https://www.mestobustehrad.cz/meu/projekty-dotace/37/ 

Caha, M., 2009: tvrz Malá Dobrá (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

https://www.hrady.cz/index.php?OID=7422&PARAM=11&tid=23308&pos=450 

Cimrmanová, D., 2008: Rozvoj Kladna, místa pro podnikání (online) [cit.2020.26.12], 

dostupné z https://mestokladno.cz/rozvoj-kladna-mista-pro-podnikani/d-1401515 

ČT24 ©2018: Už potřetí ten, kdo vydražil Poldi, nezaplatil (online) [cit.2020.26.12], dostupné 

z https://ct24.ceskatelevize.cz/ekonomika/2610473-i-treti-drazba-kladenske-hute-poldi-je-

zmarena-firma-nezaplatila 

ČÚZK ©2020: Český úřad zeměměřičský a katastrální: Geoprohlížeč (online) 

[cit.2020.26.12], dostupné z https://ags.cuzk.cz/geoprohlizec/ 

Hájek, R., 2008: Železárny (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

http://www.kladnominule.cz/fotografie/zelezarny 

Hájek, R., 2014a: Jáma František Josef (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

http://hornictvi.kladnominule.cz/jama-frantisek-josef.html 

Hájek, R., 2014b: Jáma Wannieck, též Nejedlý 2 či Generál Svoboda (online) 

[cit.2020.18.12], dostupné z http://hornictvi.kladnominule.cz/jaacutema-wannieck.html 

Handl, E., 2001: Vývoj Poldi Kladno po roce 1989 (online) [cit.2020.26.12], dostupné z  

https://www.euro.cz/archiv/vyvoj-poldi-kladno-po-roce-1989-

811460#utm_medium=selfpromo&utm_source=euro&utm_campaign=copylink 

Jambor, P., 2017: Radiové vysílací středisko Studánka – Unhošť (online) [cit.2020.18.12], 

dostupné z http://vojenske-prostory.cz/radiove-vysilaci-stredisko-studanka-unhost/ 

https://www.idnes.cz/praha/zpravy/kladensko-budhisticka-nadace-terton-turynsky-rybnik-stupa.A190606_480547_praha-zpravy_rsr
https://www.idnes.cz/praha/zpravy/kladensko-budhisticka-nadace-terton-turynsky-rybnik-stupa.A190606_480547_praha-zpravy_rsr
https://www.mestobustehrad.cz/historie/pamatky/pivovar/
https://www.mestobustehrad.cz/meu/projekty-dotace/37/
https://www.hrady.cz/index.php?OID=7422&PARAM=11&tid=23308&pos=450
https://mestokladno.cz/rozvoj-kladna-mista-pro-podnikani/d-1401515
https://ct24.ceskatelevize.cz/ekonomika/2610473-i-treti-drazba-kladenske-hute-poldi-je-zmarena-firma-nezaplatila
https://ct24.ceskatelevize.cz/ekonomika/2610473-i-treti-drazba-kladenske-hute-poldi-je-zmarena-firma-nezaplatila
https://ags.cuzk.cz/geoprohlizec/
http://www.kladnominule.cz/fotografie/zelezarny
http://hornictvi.kladnominule.cz/jama-frantisek-josef.html
http://hornictvi.kladnominule.cz/jaacutema-wannieck.html
https://www.euro.cz/archiv/vyvoj-poldi-kladno-po-roce-1989-811460#utm_medium=selfpromo&utm_source=euro&utm_campaign=copylink
https://www.euro.cz/archiv/vyvoj-poldi-kladno-po-roce-1989-811460#utm_medium=selfpromo&utm_source=euro&utm_campaign=copylink
http://vojenske-prostory.cz/radiove-vysilaci-stredisko-studanka-unhost/


Kladenský deník ©2019a: Hotel La Park chátrá, náprava je v nedohlednu (online) 

[cit.2020.26.12], dostupné z https://kladensky.denik.cz/zpravy_region/hotel-la-park-dnes-

laka-uz-jen-zoufalce-20190227.html 

Kladenský deník ©2019b: Pohlednice z minulosti: Zašlá sláva družeckých koupališť (online) 

[cit.2020.2.12], dostupné z https://kladensky.denik.cz/zpravy_region/pohlednice-z-minulosti-

zasla-slava-druzeckych-koupalist-20191117.html 

Kladenské listy ©2018a: Požár starého statku v Hřebči hasiči zlikvidovali do hodiny (online) 

[cit.2020.2.12], dostupné z https://kladenskelisty.cz/160240/foto-pozar-stareho-statku-hrebci-

zlikvidovali-hasici-hodiny/ 

Kladenské listy ©2018b: Z chátrající hotelu na Lapáku se stal dům duchů (online) 

[cit.2020.26.12], dostupné z https://kladenskelisty.cz/180322/objektivem-kladenskych-listu-z-

chatrajiciho-hotelu-na-lapaku-se-stal-dum-duchu/ 

Konvička, V., nedatováno: Důl František Josef – Prago III – Zápotocký (online) 

[cit.2020.26.12], dostupné z http://podzemi.solvayovylomy.cz/histhor/lokality/kladno/11.htm 

Libušín ©nedatováno: Historie (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

https://www.mestolibusin.cz/mesto-1/historie/ 

Národní památkový ústav ©Nedatováno: Zámek (online) [cit.2020.18.12], dostupné z 

https://pamatkovykatalog.cz/zamek-2319057 

Neznámý, 2007: Poldina huť, Vojtěšská huť (Koněv), ECKG (online) [cit.2020.26.12], 

dostupné z https://www.fabriky.cz/2007_poldi/index.htm 

Neznámý, 2009: O nás (online) [cit.2020.2.12], dostupné z 

http://www.bustehradantik.cz/cz/1-onas.html  

Neznámý, 2014: Historie (online) [cit.2020.2.12], dostupné z 

https://peklov.estranky.cz/clanky/peklov-official-web/historie.html 

Neznámý, 2018: Feldekovský zámeček (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

https://prazdnedomy.cz/domy/objekty/detail/575-feldekovsky-zamecek 

Neznámy, 2019: Statek v Brandýsku zastupitelstva (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

https://prazdnedomy.cz/domy/objekty/detail/4914-statek-v-brandysku-c-p-42-a-18 

https://kladensky.denik.cz/zpravy_region/hotel-la-park-dnes-laka-uz-jen-zoufalce-20190227.html
https://kladensky.denik.cz/zpravy_region/hotel-la-park-dnes-laka-uz-jen-zoufalce-20190227.html
https://kladensky.denik.cz/zpravy_region/pohlednice-z-minulosti-zasla-slava-druzeckych-koupalist-20191117.html
https://kladensky.denik.cz/zpravy_region/pohlednice-z-minulosti-zasla-slava-druzeckych-koupalist-20191117.html
https://kladenskelisty.cz/160240/foto-pozar-stareho-statku-hrebci-zlikvidovali-hasici-hodiny/
https://kladenskelisty.cz/160240/foto-pozar-stareho-statku-hrebci-zlikvidovali-hasici-hodiny/
https://kladenskelisty.cz/180322/objektivem-kladenskych-listu-z-chatrajiciho-hotelu-na-lapaku-se-stal-dum-duchu/
https://kladenskelisty.cz/180322/objektivem-kladenskych-listu-z-chatrajiciho-hotelu-na-lapaku-se-stal-dum-duchu/
http://podzemi.solvayovylomy.cz/histhor/lokality/kladno/11.htm
https://www.mestolibusin.cz/mesto-1/historie/
https://pamatkovykatalog.cz/zamek-2319057
https://www.fabriky.cz/2007_poldi/index.htm
http://www.bustehradantik.cz/cz/1-onas.html
https://peklov.estranky.cz/clanky/peklov-official-web/historie.html
https://prazdnedomy.cz/domy/objekty/detail/575-feldekovsky-zamecek
https://prazdnedomy.cz/domy/objekty/detail/4914-statek-v-brandysku-c-p-42-a-18


Pokojová, D., 2016: Územně analytické podklady – textová část (online) [cit.2020.26.12], 

dostupné z https://mestokladno.cz/uzemne-analyticke-podklady-textova-cast/ds-200047 

Reality iDNES ©2020: Prodej výrobních prostor Libušín (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

https://reality.idnes.cz/detail/prodej/komercni-

nemovitost/libusin/5a8731dba26e3a5a3b25f361/ 

Regulační plán – Kladno, 2018: Regulační plán Kladno – Vojtěšská huť (RP2) (online) 

[cit.2020.26.12], dostupné z https://mestokladno.cz/regulacni-plan-kladno-vojtesska-hut-

rp2/d-1469241 

SEKM ©2010: ntk cables s.r.o. (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

https://www.sekm.cz/portal/areasource/details/6506002/ 

SEKM ©2013a: Garáže Dubí (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

https://www.sekm.cz/portal/areasource/details/6506033/ 

SEKM ©2013b: Kladno – Mořírna Quickstep (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

https://www.sekm.cz/portal/areasource/details/6506032/ 

SEKM ©2013c: ECK Generating s.r.o. Kladno (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

https://www.sekm.cz/portal/areasource/details/6506001/ 

SEKM ©2013d: Kladno – bývalá plynárna (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

https://www.sekm.cz/portal/areasource/details/65061001/ 

SEKM ©2013e: Koněv – západ (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

https://www.sekm.cz/portal/areasource/details/6506031/ 

SEKM ©2015: Kladno – Dubí, bývalá koksovna (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

https://www.sekm.cz/portal/areasource/details/6506008/ 

Středočeská vědecká knihovna ©nedatováno: Unhošť – zámek  (online) [cit.2020.26.12], 

dostupné z https://ipac.svkkl.cz/arl-kl/cs/detail-kl_us_auth-k0201028-Unhost-zamek/ 

Středočeské zámky ©Nedatováno: Zámek Pavlov (online) [cit.2020.18.12], dostupné z 

http://www.stredoceske-zamky.cz/zamekpavlov.html 

Suchomel, J., 2018: Statek Holousy (online) [cit.2020.2.12], dostupné z https://jirka-

suchomel.rajce.idnes.cz/Statek_Holousy/ 

https://mestokladno.cz/uzemne-analyticke-podklady-textova-cast/ds-200047
https://reality.idnes.cz/detail/prodej/komercni-nemovitost/libusin/5a8731dba26e3a5a3b25f361/
https://reality.idnes.cz/detail/prodej/komercni-nemovitost/libusin/5a8731dba26e3a5a3b25f361/
https://mestokladno.cz/regulacni-plan-kladno-vojtesska-hut-rp2/d-1469241
https://mestokladno.cz/regulacni-plan-kladno-vojtesska-hut-rp2/d-1469241
https://www.sekm.cz/portal/areasource/details/6506002/
https://www.sekm.cz/portal/areasource/details/6506033/
https://www.sekm.cz/portal/areasource/details/6506032/
https://www.sekm.cz/portal/areasource/details/6506001/
https://www.sekm.cz/portal/areasource/details/65061001/
https://www.sekm.cz/portal/areasource/details/6506031/
https://www.sekm.cz/portal/areasource/details/6506008/
https://ipac.svkkl.cz/arl-kl/cs/detail-kl_us_auth-k0201028-Unhost-zamek/
http://www.stredoceske-zamky.cz/zamekpavlov.html
https://jirka-suchomel.rajce.idnes.cz/Statek_Holousy/
https://jirka-suchomel.rajce.idnes.cz/Statek_Holousy/


Šelerová, J., 2016: Buštěhrad – revitalizace areálu bývalých pivovarských sklepů (online) 

[cit.2020.2.12], dostupné z https://www.mestobustehrad.cz/docs/files/studentske-

projekty/pivovarske-sklepy/bustehrad-revitalizace-pivovarske-sklepy-selerova.pdf 

Škoda, J., 2016: Švejcarův, Štillerův mlýn (online) [cit.2020.2.12], dostupné z 

http://vodnimlyny.cz/mlyny/objekty/detail/5493-svejcaruv-stilleruv-mlyn 

Škoda, J., 2017: Dolejší mlýn (online) [cit.2020.2.12], dostupné z 

http://vodnimlyny.cz/mlyny/objekty/detail/5698-dolejsi-mlyn 

Terton Foundation ©2019: Terton Foundation – Vizualizace Kamenné Žehrovice (online) 

[cit.2020.18.12], dostupné z https://www.youtube.com/watch?v=UjdHtRWKBiI 

Územní plán – Běleč, 2017: Územní plán obce Běleč (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

https://www.belec.cz/obecni-urad/uredni-deska/uzemni-plan-obce-belec-

313.html?kshowback= 

Územní plán – Brandýsek, 2012: Územní plán (online) [cit.2020.18.12], dostupné z 

https://www.brandysek.cz/uzemni-plan/d-30715 

Územní plán – Buštěhrad, 2020: Územní plán (online) [cit.2020.2.12], dostupné z 

https://www.mestobustehrad.cz/meu/uzemni-plan/ 

Územní plán – Družec, 2016: Územní plán obce (online) [cit.2020.2.12], dostupné z 

http://www.obecdruzec.cz/uzemni-plan-obce/ds-5653 

Územní plán – Dřetovice, 2017: Územní plán (online) [cit.2020.18.12], dostupné z 

http://www.obecdretovice.cz/novy-uzemni-plan-obce/ 

Územní plán – Horní Bezděkov, 2000: Územní plán obce (online) [cit.2020.18.12], dostupné 

z https://www.horni-bezdekov.cz/obec/uzemni-plan-obce/ 

Územní plán – Hostouň, 2020: Územní plán Hostouň (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

https://www.hostounuprahy.cz/obec-1/uzemni-plan-hostoun/ 

Územní plán – Hřebeč, 2014: Územní plán obce Hřebeč (online) [cit.2020.2.12], dostupné z 

https://www.hrebec.cz/urad/uzemni-plan-obce/ 

Územní plán – Kačice, 2019: Územní plán (online) [cit.2020.2.12], dostupné z 

http://www.kacice.cz/uzemni-planovani/ 

https://www.mestobustehrad.cz/docs/files/studentske-projekty/pivovarske-sklepy/bustehrad-revitalizace-pivovarske-sklepy-selerova.pdf
https://www.mestobustehrad.cz/docs/files/studentske-projekty/pivovarske-sklepy/bustehrad-revitalizace-pivovarske-sklepy-selerova.pdf
http://vodnimlyny.cz/mlyny/objekty/detail/5493-svejcaruv-stilleruv-mlyn
http://vodnimlyny.cz/mlyny/objekty/detail/5698-dolejsi-mlyn
https://www.youtube.com/watch?v=UjdHtRWKBiI
https://www.belec.cz/obecni-urad/uredni-deska/uzemni-plan-obce-belec-313.html?kshowback=
https://www.belec.cz/obecni-urad/uredni-deska/uzemni-plan-obce-belec-313.html?kshowback=
https://www.brandysek.cz/uzemni-plan/d-30715
https://www.mestobustehrad.cz/meu/uzemni-plan/
http://www.obecdruzec.cz/uzemni-plan-obce/ds-5653
http://www.obecdretovice.cz/novy-uzemni-plan-obce/
https://www.horni-bezdekov.cz/obec/uzemni-plan-obce/
https://www.hostounuprahy.cz/obec-1/uzemni-plan-hostoun/
https://www.hrebec.cz/urad/uzemni-plan-obce/
http://www.kacice.cz/uzemni-planovani/


Územní plán – Kamenné Žehrovice, 2015: Dokumenty k územnímu plánu (online) 

[cit.2020.18.12], dostupné z https://www.kamennezehrovice.cz/obecni-urad-a-

samosprava/obecni-urad/dokumenty-uzemni-plan 

Územní plán – Kladno, 2020: Územní plán – platné znění (online) [cit.2020.26.12], dostupné 

z https://mestokladno.cz/uzemni-plan-platne-zneni/d-1485895 

Územní studie – Kladno, 2018: Územní studie US1a KLADNO – POLDI SEVER (online) 

[cit.2020.26.12], dostupné z 

https://mestokladno.cz/assets/File.ashx?id_org=6506&id_dokumenty=1468262 

Územní plán – Koleč, 2011: Územní plán (online) [cit.2020.18.12], dostupné z 

http://www.kolec.cz/uzemni-plan-kolec-schvaleny/d-2816 

Územní plán – Kyšice, 2011: Územní plán obce Kyšice (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

https://www.obec-kysice.cz/urad/uzemni-plan/ 

Územní plán – Lhota, 2014: Územní plán obce (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

https://www.lhotaukladna.cz/urad/seznam-hlavnich-dokumentu/uzemni-plan/ 

Územní plán – Libušín, 2009: Územní a strategický plán města Libušín (online) 

[cit.2020.26.12], dostupné z https://www.mestolibusin.cz/mesto-1/uzemni-a-strategicky-plan-

mesta-libusin/ 

Územní plán – Pchery, 2018: Územní plán (online) [cit.2020.18.12], dostupné z 

https://www.obecpchery.cz/uzemni-plan 

Územní plán – Pavlov, 2006: Územní plán (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

http://www.pavlovukladna.cz/default/stranka?url=uzemni-plan 

Územní plán – Slatina, 2015: Územní plán obce (online) [cit.2020.18.12], dostupné z 

https://www.ouslatina.cz/obec/uzemni-plan-obce/ 

Územní plán – Stochov, 2020: Územní plán (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

https://www.stochov.cz/mesto/uzemni-plan/ 

Územní plán – Třebichovice, 2018: Územní plán – Právní stav po změnách č. 1 až 5 (online) 

[cit.2020.2.12], dostupné z https://www.trebichovice.cz/index.php?oid=6264240 

Územní plán – Třebusice, 2015: Územní plán Třebusice (online) [cit.2020.2.12], dostupné z 

https://www.trebusice.cz/uredni-deska?id=274&action=detail 

https://www.kamennezehrovice.cz/obecni-urad-a-samosprava/obecni-urad/dokumenty-uzemni-plan
https://www.kamennezehrovice.cz/obecni-urad-a-samosprava/obecni-urad/dokumenty-uzemni-plan
https://mestokladno.cz/uzemni-plan-platne-zneni/d-1485895
https://mestokladno.cz/assets/File.ashx?id_org=6506&id_dokumenty=1468262
http://www.kolec.cz/uzemni-plan-kolec-schvaleny/d-2816
https://www.obec-kysice.cz/urad/uzemni-plan/
https://www.lhotaukladna.cz/urad/seznam-hlavnich-dokumentu/uzemni-plan/
https://www.obecpchery.cz/uzemni-plan
http://www.pavlovukladna.cz/default/stranka?url=uzemni-plan
https://www.ouslatina.cz/obec/uzemni-plan-obce/
https://www.stochov.cz/mesto/uzemni-plan/
https://www.trebichovice.cz/index.php?oid=6264240


Územní plán – Unhošť, 2008: Územní plán (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

http://www.muunhost.cz/uplne-zneni-uzemniho-planu-po-zmenach-c-1a-1b-2/d-54409 

Územní plán – Velká Dobrá, 2015: Územní plán (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

https://www.velkadobra.cz/obec-7/mapy-a-plany/uzemni-plan/ 

Územní plán – Zákolany, 2010: Územní plán (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

https://www.zakolany.cz/obecni-urad/dokumenty-1/uzemni-plan/ 

 Pavlov ©2015: Historie (online) [cit.2020.18.12], dostupné z 

http://www.pavlovukladna.cz/default/stranka?url=historie 

Prázdné domy ©2019: Statek Holousy (online) [cit.2020.2.12], dostupné z 

https://prazdnedomy.cz/domy/objekty/detail/4008-statek-holousy 

Suchomel, 2014: Důl Wannieck (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

http://hornictvi.kladnominule.cz/jaacutema-wannieck.html 

Suchomel, 2016: Brodce (online) [cit.2020.26.12], dostupné z https://jirka-

suchomel.rajce.idnes.cz/Brodce 

Suchomel, 2018: Statek Holousy (online) [cit.2020.26.12], dostupné z https://jirka-

suchomel.rajce.idnes.cz/Statek_Holousy 

Suchomel, 2019a: Brodce (online) [cit.2020.26.12], dostupné z https://jirka-

suchomel.rajce.idnes.cz/Opustene_stavby_41_-_Budova_v_Kacici/ 

Suchomel, 2019b: Vojtěšská huť (online) [cit.2020.26.12], dostupné z https://jirka-

suchomel.rajce.idnes.cz/Vojtesska_hut....zas_a_znovu/ 

Suchomel, 2019c: Ústřední elektrárna Libušín (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

https://jirka-suchomel.rajce.idnes.cz/Ustredni_elektrarna_Libusin/ 

Suchomel, 2019d: Koupaliště Libušín (online) [cit.2020.26.12], dostupné z https://jirka-

suchomel.rajce.idnes.cz/Koupaliste_Libusin/ 

Suchomel, 2019e: Tvrz Malá Dobrá (online) [cit.2020.26.12], dostupné z https://jirka-

suchomel.rajce.idnes.cz/Tvrz_Mala_Dobra/ 

Suchomel, 2020a: Výletní restaurace Na Výsluní (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

https://jirka-suchomel.rajce.idnes.cz/Vyletni_restaurace_Na_Vysluni_2/ 

http://www.muunhost.cz/uplne-zneni-uzemniho-planu-po-zmenach-c-1a-1b-2/d-54409
https://www.velkadobra.cz/obec-7/mapy-a-plany/uzemni-plan/
http://www.pavlovukladna.cz/default/stranka?url=historie
https://prazdnedomy.cz/domy/objekty/detail/4008-statek-holousy
http://hornictvi.kladnominule.cz/jaacutema-wannieck.html
https://jirka-suchomel.rajce.idnes.cz/Brodce
https://jirka-suchomel.rajce.idnes.cz/Brodce
https://jirka-suchomel.rajce.idnes.cz/Statek_Holousy
https://jirka-suchomel.rajce.idnes.cz/Statek_Holousy
https://jirka-suchomel.rajce.idnes.cz/Opustene_stavby_41_-_Budova_v_Kacici/
https://jirka-suchomel.rajce.idnes.cz/Opustene_stavby_41_-_Budova_v_Kacici/
https://jirka-suchomel.rajce.idnes.cz/Vojtesska_hut....zas_a_znovu/
https://jirka-suchomel.rajce.idnes.cz/Vojtesska_hut....zas_a_znovu/
https://jirka-suchomel.rajce.idnes.cz/Ustredni_elektrarna_Libusin/
https://jirka-suchomel.rajce.idnes.cz/Koupaliste_Libusin/
https://jirka-suchomel.rajce.idnes.cz/Koupaliste_Libusin/
https://jirka-suchomel.rajce.idnes.cz/Tvrz_Mala_Dobra/
https://jirka-suchomel.rajce.idnes.cz/Tvrz_Mala_Dobra/


Suchomel, 2020b: Jáma František Josef (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

http://hornictvi.kladnominule.cz/jama-frantisek-josef.html 

Suchomel, 2021: Vysílací středisko Studánka (online) [cit.2020.26.12], dostupné z 

https://jirka-suchomel.rajce.idnes.cz/Vysilaci_stredisko_Studanka_-_po_roce/ 

Zastupitelstvo Hostouň ©2019: Ze zasedání zastupitelstva (online) [cit.2020.26.12], dostupné 

z 

https://www.hostounuprahy.cz/e_download.php?file=data/editor/131cs_4.pdf&original=Host

ou%C5%88sk%C3%BD%20zpravodaj%20%C4%8D.%2092.pdf 

 

 

http://hornictvi.kladnominule.cz/jama-frantisek-josef.html
https://jirka-suchomel.rajce.idnes.cz/Vysilaci_stredisko_Studanka_-_po_roce/
https://www.hostounuprahy.cz/e_download.php?file=data/editor/131cs_4.pdf&original=Hostou%C5%88sk%C3%BD%20zpravodaj%20%C4%8D.%2092.pdf
https://www.hostounuprahy.cz/e_download.php?file=data/editor/131cs_4.pdf&original=Hostou%C5%88sk%C3%BD%20zpravodaj%20%C4%8D.%2092.pdf

